



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อลอด
เหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน คสล. สายบ้านนายสุนีย์ หมู่ที่ ๑ บ้านนาทอน ตำบลนาทอน กว้าง ๒.๔๐
เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร ลึก ๒.๔๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)
องค์การบริหารส่วนตำบล นาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐
บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน ได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อลอด
เหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน คสล. สายบ้านนายสุนีย์ หมู่ที่ ๑ บ้านนาทอน ตำบลนาทอน กว้าง ๒.๔๐
เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร ลึก ๒.๔๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)
องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน ใช้
สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ
๔๐๔,๔๐๐. บาท (สี่แสนสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๓๓๑,๒๖๑.๓๖ บาท (สามแสนสามหมื่น
หนึ่งพันสองร้อยหกสิบเอ็ดบาทสามสิบหกสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้
ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา
กลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน คสล. สายบ้านนายสุนีย์ หมู่ที่ ๑ บ้านนาทอน ตำบลนาทอน กว้าง ๒.๔๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร ลึก ๒.๔๐ เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๔,๔๐๐.- บาท (สี่แสนสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป มีรายละเอียดดังนี้

๑. งานขุดดิน	จำนวน	๓๙.๖๓	ลบ.ม.
๒. งานทรายหยาบรองพื้น หนา ๐.๐๕ ม.	จำนวน	๒.๘๕	ลบ.ม.
๓. งานคอนกรีตหยาบ	จำนวน	๒.๒๘	ลบ.ม.
๔. งานคอนกรีต	จำนวน	๓๒.๖๒	ลบ.ม.
๕. ไม้แบบ	จำนวน	๑๖๖.๘๑	ตร.ม.
๖. ไม้ค้ำยัน Ø ๔" x ๓.๐๐ ม.	จำนวน	๓๖	ต้น
๗. RB๖	จำนวน	๓๙.๐๓	กก.
๘. RB๙	จำนวน	๑๔๙.๕๐	กก.
๙. DB๑๒	จำนวน	๒,๒๖๒.๗๐	กก.
๑๐. DB๒๐	จำนวน	๕๑๐.๗๗	กก.
๑๑. DB๒๕	จำนวน	๑๑๓.๓๔	กก.
๑๒. ลวดผูกเหล็ก	จำนวน	๙๒.๒๖	กก.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗ จำนวนเงินราคากลาง ๓๓๑,๒๖๑.๓๖ บาท (สามแสนสามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยหกสิบเอ็ดบาทสามสิบหกสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทางและประมาณราคา (แบบปร.๕)	จำนวน	๑	หน้า
๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (แบบปร.๕)	จำนวน	๑	หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวแสงอรุณ ชีภักดี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองสวัสดิการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางกันทิมา เจริญฤทธิ	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๗.๓ นายวิวัฒน์สิริ พรหมมี	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและประมาณราคา

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ประเภทงาน งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน คสล. สายบ้านนายสุนีย์ หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน ตำบลนาทอน กว้าง 2.40 เมตร ยาว 6.00 เมตร ลึก 2.40 เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่: 25 มีนาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม	258,818.16	1.2799	331,261.36	-ระยะเวลาทำงาน(วัน) 90
					เงื่อนไข Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
สรุป					- เงินประกันผลงานหัก 0%
		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		331,261.36	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	(ตัวอักษร)	สามแสนสามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยหกสิบเอ็ดบาทสามสิบหกสตางค์			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวแสงอรุณ ชิกักดี)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางกัณทิมา เจริญฤทธิ์)

เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายวิฑ์สิริ พรหมมี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุริยนต์ อยู่สาย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

แบบ ปร.4

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน คลส. สายบ้านน้อยศูนย์ หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน ตำบลนาทอน กว้าง 2.40 เมตร

ยาว 6.00 เมตร ลึก 2.40 เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ขอตน.นาทอนกำทอนต)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านนาทอน ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอนที่ 47/2567 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2567

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้พิจารณาแล้ว เห็นชอบกับราคากลางงานก่อสร้างนี้ เป็นเงิน 331,261.36 รายละเอียดปริมาณงานที่จะดำเนินการ ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานขุดดิน	39.63	ลบ.ม.	66.62	2,640.15	1.2799	3,379.13	/
2	งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	2.85	ลบ.ม.	1,090.50	3,107.93	1.2799	3,977.84	/
3	งานคอนกรีตหยาบ	2.28	ลบ.ม.	2,527.89	5,763.59	1.2799	7,376.82	/
4	งานคอนกรีต	32.62	ลบ.ม.	2,801.53	91,385.91	1.2799	116,964.83	/
5	ขี้เถ้าแฉะ	166.81	ตร.ม.	397.78	66,353.68	1.2799	84,926.08	/
6	ไม้ไผ่ยัน ๘ 4" x 3.00 ม.	36.00	ต้น	110.00	3,960.00	1.2799	5,068.40	/
7	RB6	39.03	กก.	30.21	1,179.10	1.2799	1,509.13	/
8	RB9	149.50	กก.	27.24	4,072.38	1.2799	5,212.24	/
9	DB12	2,262.70	กก.	26.22	59,327.99	1.2799	75,933.89	/
10	DB20	510.77	กก.	26.57	13,571.16	1.2799	17,369.73	/
11	DB25	113.34	กก.	25.77	2,920.77	1.2799	3,738.29	/
12	ลาดผูกเหล็ก	92.26	กก.	49.16	4,535.50	1.2799	5,804.98	/
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					258,818.16		331,261.36	
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม					1.2799			
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ					331,261.36			

ราคากลาง

(ตัวอักษร) สามารถหาหนังสือร้องยทกลับเ้าดบาทสภสมลปทตตตต

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวแสงอรุณ ชีภักดี)

(นางกัมพินา เจริญฤทธิ์)

(นายวิฑูริ พรหมมี)